
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk306 

av förste vice talman Ingegerd Troedsson m.fl. (m) 
Egenföretagares avdragsrätt för pensionsförsäk-. . 
nngspremter 

Från moderata samlingspartiets sida har vi under många år påtalat de 
otillfredsställande regler som gäller den skattemässiga behandlingen av 
premier för egenföretagares pensionering. 

Egenföretagaren får i dag göra avdrag för pensionsförsäkringspremie i 
form av allmänt avdrag, däremot inte som avdrag i rörelse. Detta medför att 
hela inkomsten av förvärvsverksamheten, även den del som används för att 
betala premier för egenföretagarens pensionering, kommer att utgöra 
underlag för egenavgifter. Egenföretagaren får således betala ca 36% av 
premien i form av egenavgifter. 

I ett aktiebolag eller en ekonomisk förening däremot utgör bolagets 
kostnader för pensioneringen av en anställd, även om denne är huvudaktie­
ägare, inte underlag för arbetsgivaravgifter. Underlaget för socialförsäk­
ringsavgifter blir således högre för en egenföretagare än för den som bedriver 
verksamhet genom t ex aktiebolag. 

Med anledning av moderata motioner hemställde skatteutskottet redan år 
1982 att riksdagen hos regeringen skulle begära en omprövning av frågan om 
egenföretagares pensionsförsäkringsavdrag. 

Trots detta har ännu ingenting skett. Redan i sitt betänkande SkU 
1984/85:41 underströk skatteutskottet med anledning av förnyade motioner 
från bl a vårt håll att "den nuvarande ordningen, som innebär att premier för 
egenföretagares pensionering ingår i underlaget för beräkning av egenavgif­
ter, är enligt utskottets mening otillfredsställande från likformighets- och 
rättvisesynpunkt. En ändring av bestämmelserna är därför önskvärd. 
Utskottet förutsätter att regeringen uppmärksammar frågan och så snart som 
möjligt överlämnar ett förslag till riksdagen." Även i senare betänkanden, 
senast i SkU 1987/88:30, vidhåller utskottet sin uppfattning om det otillfreds­
ställande i situationen men nöjer sig nu med att "förutsätta att regeringen 
uppmärksammar problemet och i lämpligt sammanhang lägger fram förslag 
som undanröjer olikformigheten i de nuvarande bestämmelserna". 

Det ovan nämnda djupt otillfredsställande förhållandet har redan varat 
oacceptabelt länge. Vi hemställer därför att avgift för pensionsförsäkrings­
premie skall vara avdragbar som kostnad i rörelsen också för egenföretagare 
från 1990 års taxering. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att egenföretagares pensionsförsäkringspre­

mie skall vara avdragbar som kostnad i rörelsen från 1990 års 

taxering. 

Stockholm den 10 januari 1989 

Ingegerd Troedsson (m) 

Knut Wachtmeister (m) Karl-Gösta Svenson (m) 

Mot. 1988189 

Sk306 
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